

Tjek energien på nettet

SØNDERBORG: ProjektZero giver svar på spørgsmål om energibesparelser i en pakke på nettet.

– Vi har samlet det hele i en ny pakke, som vi kalder Tjek – Udfør – Spar i vores Zeroboligprogram. Her kan man på vores hjemmeside, få et overblik over mulighederne for energitjek og vælge den løsning, der passer bedst til boligejernes behov, skriver projektleder Louise Johnsen, i en pressemeddelelse fra ProjectZero.

For mange kan det betale sig at hyre en rådgiver, som går hele huset igennem og udarbejder en udførlig rapport med anbefalinger til store og små investeringer. Det koster typisk 5000-6000 kr., og pengene er givet godt ud, hvis man går i gang med en større investering. pto

Tryksårsdag på sygehuset

SØNDERJYLLAND: Sygehus Sønderjylland inddrager i forbindelse med Tryksårsdagen torsdag 20. november også patienter og pårørende i kampen mod tryksår. Tryksår kaldes også liggesår eller siddesår og opstår typisk hos ældre, der har svært ved at flytte sig og f.eks. ligger meget i sengen. På plakater og bakkervisiteter overalt på sygehuset opfordres patienterne derfor lige nu til at være opmærksomme på, hvis de f.eks. får ondt i hælene af at ligge eller får røde mærker på albuerne af at flytte sig højere op i sengen. Personale på klinikker i både Sønderborg og Aabenraa er inviteret til undervisning i forebyggelse og behandling af tryksår og brug af de særlige aflastende madrasser.

Samis efterårsudstilling

SØNDERBORG: Kunstforeningen Samis holder sin årlige efterårsudstilling i uge 48 med fernisering lørdag den 22. november klokken 14 i den store sal på Sønderborg Hovedbibliotek.

Udstillingen vil fra den 22. til den 30. november være åben klokken 11-17. Udstillingen er denne gang med temaet "bevægelse".

Samis er kunstforeningen for male- og kunstinteresserede i Sønderborg. Foreningens mål er at fremme interessen for kunst blandt andet ved mindst to årlige kunststillinger kaldet henholdsvis forårs- og efterårsudstillingen.

Efterårsudstillingen består af de lette værker som akvarel, tegning, grafik med mere. hjk



På vej hen mod solcelleanlægget i Danbos afdeling Tjørning passerede politikerne 40 rækkehuse, der alle var forsynet med grønne tage. De isolerer bygningen mod opvarmning om sommeren og afkøling om vinteren. Foto: Timo Battefeld

Folketingspolitikere fik grøn inspiration

Grøn tankegang: Politikere fra Folketingets By- og Boligudvalg og Udvalget for Landdistrikter og Øer var begejstrede, da de mandag besøgte Sønderborg for at høre om byens bæredygtige initiativer.

Af Lars Grubak, vik_Soenderborg@jv.dk

NORDBORG: Forretningsordfører i boligselskabet Danbo, Niels Peder Pedersen, fik mundtøjet på gлед, da han mandag eftermiddag skulle tage imod politikere fra Folketingets By- og Boligudvalg og Udvalget for Landdistrikter og Øer.

Delegationen var nemlig forsinket i det i forvejen meget stramme program. Derfor fik han kun små 15 minutter til at fortælle om energireovering af boliger og solcelleanlægget i

afdelingen Tjørning, før politikerne blev gelejdet tilbage i bussen og videre til næste punkt på dagsordenen.

Der var nemlig nok at se på. I løbet af dagen besøgte de foruden Danbo blandt andet Danfoss, Jollmands Gaard og Dyvig Badehotel, som alle på den ene eller anden måde arbejder for en grønnere fremtid. Besøget var arrangeret af ProjectZero, som har ambitioner om et CO2-neutralt Sønderborg-område i 2029.

Ikke så sort igen

Da udvalgene ankom til Diaman-

ten i Fynshav for at samle op på en dag med mange indtryk og smage på sønderjyske specialiteter, var der da også begejstring at spore. Og det var ikke kun på grund af maden.

– Der er nogle virkelig sprudlende initiativer. Jeg er blevet bekræftet i, at der er mange gode kræfter rundt omkring. Det er lykkedes at skabe fokus på området, og tingene ser slet ikke så sorte ud, sagde Helle Løvgreen Mølvig (R) fra Udvalget for Landdistrikter og Øer.

– Der er stadig udfordringer. Men vi kan også se, at det er no-

FAKTA

ProjectZero

ProjectZero samarbejder med Sønderborg Kommune og lokale virksomheder om at skabe bæredygtig udvikling og grønne arbejdspladser i området. Ambitionen er at gøre Sønderborg CO2-neutralt i 2029.

get, man arbejder med. Der er en stærk vilje til at komme i mål, sagde Jan Johansen (S) fra By- og Boligudvalget.



Forretningsordfører i Danbo, Niels Peder Pedersen, fortæller om boligselskabets grønne initiativer.



Der blev lyttet og spurgt. På billedet er blandt andet Jesper Petersen (S) og Eva Kjer Hansen (V).